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Abstrakt:

Bakalářská práce je zaměřena na fenomén užívání psychoaktivních látek v prostředí

zábavy.

Cílem práce je zjistit míru a vzorce užívání psychoaktivních látek mezi klienty Programu

H&S v letech 2016-2019. Jejím dílčím cílem je zkoumat souvislosti jejich užívání se

sociodemografickými faktory, s faktory souvisejícími s typem akce a kulturními

charakteristikami prostředí zábavy a popsat vývoj jejich užívání v čase.

Práce je členěna do dvou částí. Teoretická část poskytuje informace o prostředí nočního

života a zábavy, o tom jak s tímto prostředím souvisí užívání psychoaktivních látek, jaká je

souvislost jejich užívání s různými hudebními subkulturami, jaké jsou vzorce a motivace

užívání psychoaktivních látek v tomto prostředí a rizika s nimi spojená. V poslední části

jsou představeny adiktologické programy v této oblasti a zejména Program H&S jakožto

významný poskytovatel preventivních a harm reduction služeb v prostředí nočního života

a zábavy v ČR.

Z výsledků vyplývá, že v průběhu sledovaného období mezi jednotlivými lety došlo

k výraznému nárůstu počtu realizací programu Programu H&S na hudebních akcích.

Vzrostla jeho návštěvnost mezi současnými klienty i osobami, kteří se s programem setkali

poprvé a mnoho z nich se tak stalo novými klienty služby. Současně byla ve všech

sledovaných lokacích potvrzena vysoká prevalence užívání leálních i ilegálních

psychoaktivních látek a to hlavně extáze, kanabinoidů a pervitinu, jenž byly uživány

především v souvislosti s hudebními akcemi zaměřenými na elekronickou taneční hudbu.

Tato vysoká prevalence byla potvrzena zejména na halových akcích a open air festivalech.

Získané informace potvrzují to, že prevalence užívání drog v prostředí zábavy je výrazně

vyšší, než v běžné populaci, a proto je zde možné předpokládat častější výskyt krizových

situací a to jak z pohledů rizik, které přináší samotné užívání psychoaktivních látek, tak

z pohledu dalších rizik, které souvisí s pobytem v tomto prostředí. Je proto důležité, aby

se služby orientované na preventivní a intervenční činnost v prostedí nočního života a

zábavy staly bežnou součástí míst, kde tato rizika hrozí a byly tak nadále podporovány v

kontinuálním zkvalitňování poskytovaných služeb a rozšiřování své působnosti.
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Abstract:

The bachelor thesis is focused on the phenomenon of substance abuse in the

entertainment environment.

The aim of the work is to find out the level and patterns of substance abuse among clients

of the H&S Program in the years 2016-2019. Its partial goal is to examine the connection

of their use with sociodemographic factors, with factors related to the type of event and

cultural characteristics of the entertainment environment and the development of these

factors over time.

The thesis is divided into two parts. The theoretical part provides information about the

environment of nightlife and entertainment, how music is related to this environment

and what musical subcultures can be encountered. Due to the addictological focus of the

work, the following is information about the use of psychoactive substances in this

environment, the motivation of visitors to use these substances and information about

the risks associated with it. The last part introduces the H&S Program, as a major provider

of preventive and harm reduction services in the nightlife and entertainment

environment in the Czech Republic.

The results show that during the period under review, there was a significant increase in

the number of implementations of the H&S Program at music events between the

individual years. Its attendance has increased among current clients and people who have

met the program for the first time, and many of them have become new clients of the

service. At the same time, the high prevalence of the use of leural and illegal psychoactive

substances was confirmed in all monitored locations, mainly ecstasy, cannabinoids and

meth, which were used mainly in connection with music events focused on electronic

dance music. This high prevalence was confirmed especially at indoor events and open air

festivals.

The information obtained confirms that the prevalence of drug use in the entertainment

environment is significantly higher than in the general population, and therefore it is

possible to assume a more frequent occurrence of crisis situations, both in terms of risks

posed by psychoactive substance use and other risks. , which is related to staying in this

environment. It is therefore important that prevention and intervention services in the

nightlife and entertainment environment become a common part of the places where

these risks are threatened and thus continue to be supported in the continuous

improvement of the services provided and the expansion of their scope.
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Seznam použitých zkratek:

ČR - Česká republika

DIY - Do It Yourself

DNB - Drum and Bass

EDM - Electronic Dance Music

H&S - Program H&S

i.v. - injekční aplikace

OA - open air

OUT- výměna injekčního materiálu

RVKPP - Rada vlády pro koordinaci protidrogové politiny

THC - Tetrahydrokanabinol

1 Obsah
1 Obsah ............................................................................................................................. 8

2 Teoretická část ............................................................................................................... 9

2.1 Úvod ........................................................................................................................ 9

2.2 Prostředí nočního života a taneční scény ............................................................... 9

2.3 Hudba .................................................................................................................... 11

2.4 Vliv hudby .............................................................................................................. 11

2.5 Hudební subkultury ............................................................................................... 12

2.6 Psychoaktivní látky – úvod .................................................................................... 13

2.6.1 Klasifikace psychoaktivních látek ................................................................... 13

2.6.2 Užívání, problémové užívání, závislost .......................................................... 15

2.6.3 Motivace ........................................................................................................ 16

2.7 Psychoaktivní látky v prostředí taneční scény ...................................................... 16

2.7.1 Typologie uživatelů psychoaktivních látek v prostředí taneční scény ........... 20

2.8 Rizika spojená s užíváním psychoaktivních látek v prostředí nočního života ....... 20

2.9 Program Hard and Smart ...................................................................................... 21

3 Praktická část ............................................................................................................... 26

3.1 Úvod ...................................................................................................................... 26

3.2 Metodika ............................................................................................................... 26

3.2.1 Výběrový soubor ............................................................................................ 27

3.2.2 Sběr dat .......................................................................................................... 27

3.2.3 Zpracování dat ............................................................................................... 29

3.3 Etika ....................................................................................................................... 29

3.4 Výsledky ................................................................................................................ 29

3.4.1 Charakteristiky akcí, na kterých působí Program H&S .................................. 30

3.4.2 Demografické a uživatelské charakteristiky klientů Programu H&S ............. 38

3.4.3 Intervence poskytované klientům v souvislosti s užíváním psychoaktivních
látek 47

3.5 Diskuze .................................................................................................................. 48

4 Závěry ........................................................................................................................... 51

Použitá literatura ................................................................................................................. 52

Přílohy .................................................................................................................................. 55

Seznam grafů, tabulek a příloh ............................................................................................ 57

2 Teoretická část

2.1 Úvod

Volný čas v našich životech zaujímá důležité místo. Potěšení, uvolnění, prožitky, radost,

zábava patří k základním životním potřebám a aspektům v hodnocení kvality života.

Způsoby a formy, jak tyto potřeby v našich životech naplňujeme, se v průběhu života mění

a vycházejí z našeho aktuálního sociálního, kulturního a ekonomického kontextu.

Pro mnoho mladých lidí se tímto volnočasovým prostředím stává prostředí nočního života

a to především prostředí taneční scény. V noci, kdy většina lidí spí, mladí lidé vycházejí do

ulic, do víru města se bavit. Účast v tomto prostředí je pro ně velmi důležitá. Setkávají se

svými vrstevníky, s přáteli, poznávají potenciální partnery a také si v tomto prostředí

utvářejí svoji vlastní identitu. Poznávají více sami sebe a dochází k diferenciaci jejich

osobnosti. Dá se říci, že „chodit se bavit“ a „bavit se“ se pro mladé lidi stalo i jakousi

povinností a soudobou normou.

Párty se odehrávají v pozdních večerních a nočních hodinách, prostředí bývá méně

osvětlené a atmosféra uvolněná. Návštěvníci nejsou svázání téměř žádnými pravidly a

jejich cíl je jasný, chtějí si večer užít. K tomu jim často pomáhá konzumace alkoholu a také

nelegálních psychoaktivních látek. Mladí návštěvníci tak získavají příležitost poznat nejen

sebe, ale i účinky různých psychoaktivních látek, jejíchž užívání s sebou přináší specifická

rizika, kterých si nemusí být vždy zcela vědomi. Především pokud se k experimentování

s návykovými látkami dostávají náhodně a nebylo to jejich primárním záměrem. Oproti

tomu mnoho návštěvníků na akci již přichází přímo s tímto záměrem, se záměrem „dát si

a užít si“. V užívání psychoaktivních látek v prostředí nočního života je možné pozorovat

odlišnosti v závislosti na typu kulturní akce a pro některé hudební styly jsou některé látky

charakteristické.

V posledních letech je snahou odborníků, ale i samotných pořadatelů akcí vytvářet

bezpečné prostředí a bezpečnější párty. Vznikají tak adiktologické programy zaměřené na

prevenci a harm reduction v prostředí nočního života. Tyto programy v ČR prošly


[…]


rovněž docházelo k opakovaným realizacím ve vybraných hudebních klubech a na

každoročně pořádaných open air festivalech. Je tedy možné říci, že o tuto službu je zájem

a to jak mezi stávajícími klienty, tak mezi lidmi, kteří se setkávají se službou poprvé.

Z porovnání jednotlivých hodnot realizací programu na hudebních akcích podle prostředí,

ve kterém probíhají a stanovení návštěvnosti těchto akcí v jednotlivých letech vyplynulo,

že návštěvnost je vyšší na akcích konaných v outdoroovém prostředí a indoroové akce

probíhají častěji. To znamená, že outdoorové akce jsou charakteristické svojí velikostí, až

monstrózností a oproti tomu akce konané v indoroovém prostředí probíhají častěji a

návštěvnost této scény tak může být běžnou součástí týdne jednotlivce. Tomuto tvrzení

opovídají i výsledky získané v následující části práce, která je zameřena na hudební akce

podle jejich typu. Program rovněž našel ve sledovaném období své uplatnění na

studentských hudebních akcích a akcích určených pro širokou veřejnost, každoročně byl

také přítomen na DIY Karneval a Million Marihuana March.

Vybrané hudební podniky, ve kterých dochází k realizaci programu, jsou zpravidla

zaměřeny na elektronickou taneční hudbu a její žánry. I přesto bylo ale možné se setkat

s realizací programu v podnicích, kterým dominují jiné hudební styly. Tyto podniky se

nacházejí v Jihomoravském kraji a jsou jimi především Eleven a Melodka, za multižánrový

klub je možné označit Flédu. Ve vybraných pražských klubech bylo možné se setkat

především elektronickou taneční hudbou a jejím žánrem DNB, halové akce byly rovněž

orientovány tímto směrem. Open air byly zaměřeny především na elektronickou taneční

hudbu zahrnující více žánrů. Program našel své uplatnění i na rapové/hip-hopově

orientované hudební scéně, kde k užívání návykových látek rovněž dochází.

Z oblasti zjišťování prevalence užívání návykových látek v prostředí nočního života a

zábavy mezi klienty Programu H&S je patrné že každoročně docházelo k nárůstu

prevalence uživání alkoholu. Opakovaně byla zaznemenána snižující se prevalence užívání

pervitinu a jeho nejvyšší prevalence užívání v Praze. Užívání kokainu nejvíce dominoval

Jihomoravský kraj, extázi Praha, Olomouckému kanabinoidy a ostatním lokacím

halucinogeny. Bylo také zjištěno, že mezi návštěvníky dochází k polyvalentnímu užívání.

Velmi vypovídající výsledky poskytuje oblast analýzy užívání psychoaktivních látek podle

typu hudební akce. Především halové akce jsou charakteristické užíváním typické taneční

drogy extáze a vysokou prevalencí užívání dalších ilegálních drog. V rámci open air akcí

docházelo rovněž k užívání extáze a byla zde také zjištěna nejvyšší prevalence užívání

pervitinu a halucinogenů. Za to mezi klienty akcí určených pro širokou veřejnost a

studenty středních a vysokych škol k užívání těchto látek téměř nedocházelo, zde

dominovalo užívání alkoholu.

V oblasti užívání psychoaktivních látek podle hudební zaměření realizovaných akcí bylo

zjištěno, že během hudebních akcí, které byly zaměřeny na elektronickou taneční hudbu a

její žánry se výrazně více vyskytovalo užívání ilegálních psychoaktivních látek, a to

především kanabinoidů a extáze. Mezi posluchači tekkna bylo více uživatelů, kteří užili

pervitin a halucinogeny a hudební žánr psytracence byl charakteristický vyšší prevalencí

uživání halucinogenů. Klienti rapově/hip-hopově zaměřené hudební akce užívali

především alkohol a kanabinoidy. Dále bylo také zjištěno, že mezi klienti, ktěří navštívili

hudební akci orientovanou na hudební styly punk, rock, metal docházelo především

k užívání alkoholu a prevalence užívání dalších látek byla oproti ostatním skupinám téměř

zanedbatelná.

Získaná data podávají informace o návštěvnících tanečních akcí, kteří využili služeb

Programu H&S. Tyto výsledky proto nelze paušalizovat na taneční scénu obecně a

obecnou populaci. Každopádně ale, klienti využívající služeb programu poskytující

preventivní a harm reduction služby jsou vhodnou skupinou pro monitorování drogové

problematiky na taneční scéně.

Z analýzy získaných dat je patrný zájem klientů o službu, častý výskyt prvních kontatů a

zřetelné časté užívání drog, nesoucí značná zdravotní rizika, proto je přítomnost

preventivních a harm reduction složek v prostředí taneční scény nezbytná.

4 Závěry

Analýza získaných dat potvrdila vysokou prevalenci užívání leálních i ilegálních

psychoaktivních látek u klientů Programu H&S. A to zejména extáze, kanabinoidů a

pervitinu, které byly užívány především v souvislosti s hudebními akcemi zaměřenými na

elekronickou taneční hudbu. S tím, že nejvyšší prevalence byla potvrzena na halových

akcích a open air festivalech. Z výsledků rovněž vyplynulo, že v průběhu sledovaného

období mezi jednotlivými lety došlo k výraznému nárůstu počtu realizací programu na

hudebních akcích a vzrostla jeho návštěvnost současnými klienty i osobami, kteří se

s programem setkali poprvé, mnoho z nich se tak stalo novými klienty této služby.

Program H&S je důležitým nástrojem pro monitorování užívání drog a s tím spojených

rizik na taneční scéně v Jihomoravském kraji, Praze, Olomouckém kraji a v ostatních

lokacích ČR. Tyto služby mohou mít výrazný vliv na návštěvníky, kteří doposud s ilegálními

látkami zkušenost nemají a to jak z pohledu možného oddálení užití, tak z pohledu

možných nežádoucích komplikací po užití drogy.
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