POSUDEK BAKALÁŘSKÉ / MAGISTERSKÉ PRÁCE
VEDOUcí PRÁCE

Název Míra a vzorce užívání psychoaktivních látek u klientů programu Hard and Smart v letech 2016-2019
Autor Klára Vaverková
Vedoucí práce doc. MUDr. Viktor Mravčík, Ph.D.
Oponent práce Mgr. Barbara Janíková

Hodnocená položka Úroveň a charakteristika položky Body
<p>Abstrakt</p> <p>Obsahuje abstrakt všechny klíčové části (východiska, cíle, výzkumné otázky či hypotézy, použité metody, hlavní výsledky a jejich implikace)?</p> <p>Koresponduje abstrakt s obsahem práce?</p> <p>Má abstrakt přiměřený rozsah?</p> <p>Nedostatečná úroveň – abstrakt postrádá jasné sdělení (0 bodů).</p> <p>Dobrá úroveň – abstrakt je neúplný nebo v něm chybí jeden či více klíčových částí nebo není konzistentní s cílem, strukturou práce či diskutovaných poznatků (1-2).</p> <p>Velmi dobrá úroveň – abstrakt obsahuje všechny položky, ale: jeho vypovídací hodnota je slabá, je příliš dlouhý, je matoucí (3-4).</p> <p>Výborná úroveň – kvalitně zpracovaný stručný souhrn obsahující všechny klíčové informace (5).</p> 5 / max. 5
<p>Odůvodnění a rešerše odborné literatury</p> <p>Je zdůvodnění práce logické?</p> <p>Byla zvolena adekvátní literatura a je její záběr vzhledem k tématu dostatečný/úplný?</p> <p>Je zvolená literatura aktuální?</p> <p>Je použitá literatura řádně citována?</p> <p>Je použitá argumentace prezentována standardním způsobem?</p> <p>Byl dosavadní výzkum podroben kritice?</p> <p>Nedostatečná úroveň – odůvodnění nebo rešerše chybí, význam/přínos práce je pochybný, neposkytuje odpovídající oporu pro tvrzení autora, chybí přehled předešlých výzkumů a/nebo nekriticky přejat, reference na práci jiných autorů je nepřiměřená (0-4).</p> <p>Dobrá úroveň – pro zpracování diskutovaného tématu byla vybrána adekvátní odborná literatura. V práci je referováno k odpovídající empirické nebo teoretické bázi. Byla provedena rešerše předešlých výzkumů (ale jenom nebo v převážné míře českých), na něž je v práci správně referováno (5-10).</p> <p>Velmi dobrá úroveň – byla zvolena a je podrobně diskutována adekvátní odborná literatura k tématu. Popis základních pramenů nebo teoretického rámce je na standardní dobré úrovni a zohledňuje i práce zahraničních autorů (11-15).</p> <p>Výborná úroveň – význam a praktické implikace práce jsou dobře definovány. Teoretický nebo</p> 20 / max. 20

empirický základ je dobře popsán včetně práce zahraničních autorů a v práci diskutován. Je předložen odpovídající a kritický přehled dosavadních výzkumů, který odpovídajícím způsobem interpretuje současné poznatky a kontroverze v oboru. Argumentace použitá v práci může být inovativní a pro obor přínosná (16-20).
<p>Použité metody a logika struktury práce</p> <p>Jsou jasně stanoveny a zdůvodněny cíle práce, výzkumné otázky či hypotézy?</p> <p>Je zdůvodněna volba použitých metod (rozsah a metoda výběru vzorku, tvorba, zpracování a analýza dat)?</p> <p>Jsou všechny použité metody a postupy dobře a podrobně popsány, umožňuje popis replikaci?</p> <p>Byla věnována pozornost reliabilitě a validitě dat?</p> <p>Má práce logickou strukturu?</p> <p>Nedostatečná úroveň – výrazné problémy ve výběru nebo popisu jedné nebo více částí práce, zvolené metody neodpovídají cílům, otázkám či hypotézám (0-4).</p> <p>Dobrá úroveň – základní části práce jsou popsány na dostatečné úrovni a umožňují porozumět použitým metodám a postupům (5-10).</p> <p>Velmi dobrá úroveň – všechny použité klíčové metody a postupy jsou podrobně popsány a odpovídají současné vědecké praxi (11-15).</p> <p>Výborná úroveň – všechny použité klíčové metody a postupy jsou podrobně popsány a splňují nároky na vědeckou práci, mohou být inovativní a pro obor přínosné (16-20).</p> 20/ max. 20
<p>Zpracování tématu a interpretace získaných poznatků</p> <p>Jsou závěry prezentovány srozumitelně?</p> <p>Jsou prezentovány všechny relevantní poznatky?</p> <p>Byly vzaty v potaz silné i slabé stránky práce?</p> <p>Jsou závěry korektní?</p> <p>Byly vzaty v úvahu alternativní vysvětlení?</p> <p>Jsou závěry diskutovány v kontextu soudobého výzkumu?</p> <p>Jsou učiněna doporučení pro další výzkum nebo opatření?</p> <p>Nedostatečná úroveň – výrazné problémy s prezentací nebo s interpretací výsledků (0-8).</p> <p>Dobrá úroveň – prezentované výsledky jsou vnitřně konzistentní. Některé interpretace výsledků jsou přiměřené. Práce zmiňuje některé z jejích hlavních slabých a silných stránek (9-16).</p> <p>Velmi dobrá úroveň – výsledky jsou srozumitelně prezentovány a jeví se jako správné. Interpretace výsledků jsou přiměřené. Slabé a silné stránky práce jsou diskutovány včetně implikací pro interpretace poznatků. Práce demonstruje porozumění implikacím diskutovaných poznatků pro další výzkum nebo opatření (17-23).</p> <p>Výborná úroveň – výsledky prezentovány srozumitelně a jeví se jako správné. Správná interpretace výsledků je provedena s kritickým zohledněním možných alternativních vysvětlení. Jsou diskutovány slabé i silné stránky práce včetně implikací pro interpretace poznatků. Výsledky jsou diskutovány v kontextu dalších výzkumů a zdůrazňují přínos k rozvoji vědomostí (nebo vývoji nových technik a postupů). Jsou učiněna jasná a odpovídající doporučení pro další výzkum nebo opatření (24-30).</p> 25 / max. 30

<p>Etické aspekty práce</p> <p>Byly vzaty v úvahu etické otázky?</p> <p>Nedošlo k ohrožení zájmů účastníků výzkumu?</p> <p>Jsou diskutovány etické konflikty výzkumné činnosti?</p> <p>Nedostatečná úroveň – etické otázky jsou opominuty, etická pravidla výzkumu a ochrana osobních údajů nejsou respektována nebo jsou nedostatečně ošetřena (0-2).</p> <p>Dobrá úroveň – práce diskutuje etická pravidla a ošetřuje zájmy účastníků výzkumu, nicméně z etického hlediska vykazuje nedostatky, které ale nejsou zásadního charakteru (3-5).</p> <p>Velmi dobrá úroveň – práce diskutuje etická pravidla a ošetřuje zájmy účastníků výzkumu (6-8).</p> <p>Výborná úroveň – etická pravidla výzkumu a ochrana osobních údajů jsou dostatečně ošetřeny. Jsou diskutovány všechny etické konflikty výzkumné činnosti. Autor bere v potaz společensko-kulturní dopad práce (9-10).</p> <p>10 / max. 10</p>
<p>Odborný a společenský přínos a celková úroveň práce.</p> <p>Pojednává práce aktuální/praktický problém?</p> <p>Je práce přínosná z hlediska oboru?</p> <p>Obsahuje práce všechny klíčové části?</p> <p>Má práce dostatečný či přiměřený rozsah?</p> <p>Je práce logicky uspořádána?</p> <p>Je práce z formálního hlediska bez chyb?</p> <p>Nedostatečná úroveň – práce se nezabývá společensky aktuálním nebo praktickým problémem nebo není na odpovídající úrovni zpracována a vnitřně uspořádána, např. chybí některá z jejích klíčových částí, neodpovídá rozsahem požadavkům či je nelogicky uspořádána (0-3).</p> <p>Dobrá úroveň – práce pojednává alespoň částečně aktuální nebo praktický problém v kontextu oboru. Text je z hlediska obsahového i formálního bez zásadních pochybení, práce je úplná a má jasnou strukturu (4-7).</p> <p>Velmi dobrá úroveň – práce pojednává aktuální a praktický problém v kontextu oboru. Je zpracována na velmi dobré úrovni, text je vhodně členěn a jsou dodrženy všechny zásady logické i formální struktury textu (8-11)</p> <p>Výborná úroveň – práce je originální a přínosná pro rozvoj oboru, zabývá se významným společenským problémem. Je napsána na vysoké akademické úrovni (12-15).</p> <p>13 / max. 15</p>

Celkové hodnocení úrovně práce

Komentář oponenta / vedoucího práce (celkové shrnující hodnocení, poznámky) <p>Práce je zaměřena na téma užívání návykových látek v prostředí zábavy / nočního života. V úvodní části autorka prokazuje solidní vhlad do problematiky a její souvislosti s charakteristikami jednotlivých subpopulací nebo typem akcí a hudebními žánry. Je rovněž podán přehledný souhrn adiktologických služeb v prostředí zábavy.</p> <p>V praktické části zpracovávala data z reálného života činnosti jednoho programu (Hard and Smart) specializujícího se na poskytování adiktologických služeb v prostředí zábavy. Vzhledem k tomu, že použitá data nejsou primárně sbírána pro účely epidemiologického výzkumu, vypořádala se s jejich zpracováním a analýzou velmi dobře. Stejně tak srozumitelně popsala metodické postupy při jejich zpracování a analýze.</p> <p>Diskuze obsahuje metodologickou část i diskuzi a shrnutí výsledků. Závěr je sice stručný, ale výstižný. Abstrakt je přehledný, informativní.</p> <p>Po formální stránce jsou v práci drobné chyby a nedostatky v prezentaci údajů (formát tabulek) nebo překlepy a formulační neobratnost v textu.</p>
Doplňující otázky k obhajobě <ol style="list-style-type: none"> 1. Jaké změny v metodice evidence klientů a služeb byste doporučila programu Hard and Smart, aby bylo možno trendy na taneční scéně a poskytované adiktologické služby sledovat z těchto dat lépe a efektivněji? 2. Jaké inovace v poskytovaných intervencích na taneční scéně byste programu Hard and Smart doporučila?
Body celkem 93 / max. 100 bodů
Navrhované hodnocení <i>práci doporučuji k obhajobě, celkově hodnotím výborně</i>
Datum 20. 8. 2021
Jméno a příjmení, podpis doc. MUDr. Viktor Mravčík, Ph.D.

Instrukce pro posudky bakalářských prací:

1. Každou z hodnocených položek obodujte do pravého sloupce počtem bodů. Případné slovní připomínky k jednotlivým položkám připojte k souhrnnému hodnocení, pro které je vyhrazeno pole formuláře na posledním listu posudku.
2. Napište celkové shrnující hodnocení, včetně případných poznámek k jednotlivým položkám.
3. Navrhněte minimálně dvě doplňující otázky k obhajobě.
4. Doplňte celkový součet bodů a navrhované hodnocení.
5. Vytiskněte, podepište, pošlete do CA.

Instrukce pro posudky magisterských prací:

1. Každou z hodnocených položek obodujte do pravého sloupce počtem bodů.
2. U každé z hodnocených položek nahraďte text v poli „úroveň a charakteristika položky“ vlastním hodnotícím komentářem, který odpovídá na otázky vlevo, stávající obecnou formulací jednotlivých úrovní se můžete inspirovat.
3. Napište celkové shrnující hodnocení.
4. Navrhněte minimálně dvě doplňující otázky k obhajobě.
5. Doplňte celkový součet bodů a navrhované hodnocení.
6. Vytiskněte, podepište, pošlete do CA.

Klasifikace práce podle bodového hodnocení

Výsledná známka Bodové rozpětí pro bakalářské práce Bodové rozpětí pro magisterské práce
Výborně 100–81 100–86
Velmi dobře 80–61 85–71
Dobře 60–41 70–56